ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ТЕХНИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ»

ПРИКАЗ

20.11.2025                                                                                                         № 211-у
г. Облучье

О временном переходе на реализацию образовательных программ с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий

[bookmark: _GoBack]В целях обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия студентов и выполнения основных образовательных программ среднего профессионального образования, реализуемых ОГПОБУ «Технический колледж», в связи  с высокой степенью заболеваемости среди студентов гриппом и ОРВИ (32%), в соответствии с Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 28 января 2021 г. № 4 «Об утверждении санитарных правил и норм СанПиН 3.3686-21 «Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике инфекционных болезней», Федеральным законом от 30 марта 1999 г. № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Положением «Об организации дистанционного обучения в ОГПОБУ «Технический колледж»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Осуществить временный переход на реализацию основных образовательных программ с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий с 21.11.2025 до 28.11.2025.
2. Установить режим работы педагогических работников на период введения временного перехода на реализацию основных образовательных программ с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий с 21.11.2025 до 28.11.2025 в соответствии с учебной нагрузкой, планом методической и воспитательной работы колледжа на 2025/2026 учебный год.
3. Возложить ответственность на заместителя директора по теоретическому обучению Зуева Ф.А. за обеспечение общего руководства деятельностью педагогических работников ОГПОБУ «Технический колледж» по реализации  основных образовательных программ с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий в период с 21.11.2025 до 28.11.2025.
4. Заместителю директора по теоретическому обучению актуализировать по необходимости методические материалы для педагогов по использованию электронного обучения и дистанционных образовательных технологий.
5. Преподавателям, мастерам производственного обучения по необходимости:
- актуализировать календарно-тематические планы по всем учебным дисциплинам, междисциплинарным курсам, учебным практикам в соответствии с утвержденной тарификацией, переместив занятия, которые требуют работы с лабораторным и иным оборудованием на конец семестра;
- актуализировать имеющиеся в электронном виде учебные материалы (лекции, материалы текущего контроля и промежуточной аттестации, методические указания, ссылки на ЭОРы, ЦОРы и т.п.) по всем учебным дисциплинам, междисциплинарным курсам, учебным практикам в соответствии с утвержденной тарификацией.
6. Назначить методиста Кисиеву Н.М. ответственным за консультирование педагогических работников по использованию электронного обучения и дистанционных образовательных технологий в период с 21.11.2025 до 28.11.2025.
7. Заместителю директора по теоретическому обучению регулярно проводить мониторинг фактического взаимодействия педагогических работников с обучающимися.
8. Советнику директора по воспитанию Максову С.В. обеспечить реализацию мероприятий в соответствии с планом воспитательной работы колледжа на 2025/2026 учебный год с применением электронных и(или) дистанционных технологий в период действия временного перехода.
9. Кураторам учебных групп довести данный приказ до сведения обучающихся и их законных представителей и обеспечить преподавателей и мастеров производственного обучения информацией о каналах дистанционной связи с обучающимися.
10. Преподавателю информатики Кречкиной Е.В. разместить данный приказ на официальном сайте колледжа 20.11.2025.
11. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. директора ОГПОБУ                                                                                    «Технический колледж»
	[image: ]

            Ф.А.Зуев

image1.png